様式第１号(第７条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　日野町長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付申請書
　　　　　年度において標記交付金を下記のとおり受けたいので日野町補助金等交付規則第５条の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１　交付対象事業名　　　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金
２　交付申請額　　　　　　　　　　　　　円
３　事業内容　　別紙１のとおり
４　添付書類
　（１）誓約書（様式第２号）
　（２）入居予定者全員分の住民票の写し
　（３）新築・購入・改修に関する工事内容がわかる書類の写し
（①建設工事契約書、②見積書、③工事内訳書、④設計図面、
⑤改修の場合は工事予定箇所の現況写真）
　（４）空き家売買・賃貸借契約書等の写し（所有者が申請する場合は不要）
　（５）空き家改修の場合、改修に関する所有者承諾書（様式第３号）
　（６）前各号に掲げるもののほか、町長が必要と認める書類
（別紙１）
日野町移住・定住促進住宅整備費補助金計画書
１　事業の内容
	補助事業の区分
	新築　・　購入（新築・中古）　・　改修

	補助対象者の区分
	　　　移住者　・　若年世帯　・　空き家所有者

	補助事業を実施する場所
	　日野町　　　　　　　　　　　　番地

	空き家の場合所有者氏名及び住所
	（氏名）
（住所）

	契約（予定）年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	入居（予定）日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	事業の内容

	住宅の新築・購入・改修に要する経費
	　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　円

	着手予定年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	完了予定年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	施工（仲介）業者

２　収支予算
　　（収入）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	金　額
	備　考

	補助金

	その他

	計

　　（支出）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	金　額
	備　考

	計

様式第２号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　日野町長　　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
誓　約　書
　私は、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金の交付申請に当たり、次の事項について誓約します。万一違反があったときは、速やかに町長に報告するとともに、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱第１６条の規定に従い、補助金を返還します。
　１．日野町外に３年以上居住しており、日野町内に転入を予定しているまたは転入後３年を経過していません。
　２．当該住宅を新築・購入・改修後速やかに入居し、本補助金交付後５年以上（日野町地域おこし協力隊員は任期中）本補助金適用住宅に居住します。
　３．日野町が本申請において審査する際に必要な事項・内容について調査することを承諾します。
　４．申請書類の記載内容に偽りはありません。
（以下は、本補助金適用住宅が空き家で所有者が申請する場合）
　５．私は、本補助金交付後５年間は本補助金適用住宅を日野町空き家情報に登録し、移住者または若年世帯に貸し出すこと（売却不可）を承諾します。
様式第３号（第７条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　日野町長　　　　　　　　　様
建　物　所　有　者　承　諾　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（所有者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　（申請者住所）
（氏名） 　　　　　　　　　　　　　　（所有者との関係）
　が、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金を利用し、下記住所の空き家の改修を行うこと及び原状回復義務を免除することを承諾します。また、本補助金交付後５年間は、補助金の目的に反して使用し、交換し、貸し付け、取り壊し、売却し、又は担保に供することはなく、移住者が居住の用に供することを承諾します。
　申請者が本補助金交付後５年以内に退去した場合においても、本補助金交付後５年間は下記住所の空き家を日野町空き家情報に登録し、移住者または若年世帯に貸し出すことを承諾します。
　なお、当該事業における一切の権限を申請者に委任しますので、異議申し立ては一切行いません。
記
住宅の所在地　　日野町　　　　　　　　　　　番地

様式第４号（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　日野町長
　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付決定通知書
　　　年　　月　　日付で申請のあった日野町移住・定住促進住宅整備費補助金については、日野町補助金等交付規則（昭和４５年日野町規則第２０号。以下「規則」という。）第６条第１項の規定に基づき、下記のとおり交付することに決定したので、規則第８条第１項の規定により通知します。
記
　１  補助金交付の対象となる事業は、　　　　年　　月　　日付の申請書（以下「申
　　請書」という。）で申請のあった事業とし、その内容は、申請書記載のとおりと
　　する。
　２  補助事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりとする。ただし、補助事
　　業の内容が変更された場合における補助事業に要する経費及び補助金の額については、別に通知するところによるものとする。
      補助事業に要する経費              金　　　　　　　　　円
      補助金の額　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

  ３  補助金の額の確定は、今回交付決定額と、変更された場合は変更された額との
　　いずれか低い額とする。
  ４  補助事業実施者は、日野町補助金等交付規則及び日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱に従わなければならない。
  ５  上記４に違反した場合は、補助金の全部又は一部を返還させることがある。
  ６  補助事業者は、この補助金にかかる帳簿を備え、補助事業についてその収入の
　　額及び支出額を記載するとともに、その支出内容を証する書類を整備し、補助事
　　業終了後の翌年度から起算して５年間保存しなければならない。
  ７  補助事業者は、要綱第１１条の規定による補助事業の完了届を、補助事業完了後速やかに提出するものとする。
様式第５号(第９条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　日野町長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金変更等承認申請書
　　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた日野町移住・定住促進住宅整備費補助金について、次のとおり申請内容の変更（中止・廃止）をしたいので、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱第９条の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１　交付対象事業名　　　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金
２　交付決定済額　　　　　　　　　　円（対象事業費　　　　　　　　　　円）
　　変更承認申請額　　　　　　　　　円（対象事業費　　　　　　　　　　円）
　　差引額　　　　　　　　　　　　　円（対象事業費　　　　　　　　　　円）
３　変更内容　　別紙１のとおり
４　添付書類
　（１）新築・購入・改修に関する工事内容及び経費の詳細が確認できる書類（変更後）
　（２）その他変更された事業内容がわかる書類
様式第６号（第１０条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　日野町長
　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付決定変更通知書
　　　年　　月　　日付で申請のあった日野町移住・定住促進住宅整備費補助金の変更については、下記のとおり交付することに決定したので、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱第１０条の規定により通知します。
記
　１  補助金交付の対象となる事業の変更の内容は、　　　　年　　月　　日付の変更等承認申請書記載のとおりとする。
　２  補助事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりとする。ただし、補助事
　　業の内容がさらに変更された場合における補助事業に要する経費及び補助金の額については、別に通知するところによるものとする。
　　　補助事業に要する経費（変更前）　　金　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　（変更後）　　金　　　　　　　　　　円
　　　補助金の額　　　　　（変更前）　　金　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　（変更後）　　金　　　　　　　　　　円
　３　補助金の額の確定は、今回交付決定額と、変更された場合は変更された額との
　　いずれか低い額とする。
　４　補助事業実施者は、日野町補助金等交付規則及び日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱に従わなければならない。
　５　上記４に違反した場合は、補助金の全部又は一部を返還させることがある。
様式第７号（第１１条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　印
　　日野町長　　　　　　　　　　殿
補助事業等完了届
　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号をもって交付決定通知のあった下記事業が完了したのでお届けします。
記
　１　補助事業等の名称　　　　　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金
　２　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　円
　３　完了年月日　　　　　　年　　月　　日
様式第８号（第１２条関係）
平成　　年　　月　　日
　日野町長　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　印
平成　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金実績報告書
　上記補助事業を実施しましたので、その実績を報告します。
記
　１．事 業 名　　平成　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金
　２．添付書類
　　　　イ．日野町移住・定住促進住宅整備費補助金実績書（別紙２）
　　　　ロ．その他
　　　　（１）新築・購入・改修に要した経費の内訳が確認できる書類及び領収証の写し
　　　　（２）新築・購入・改修後の状況を確認できる写真
　　　　（３）入居者全員のうち、交付申請時に町内に住所を有していなかった者が
　　　　　　、新たに町内に転入したことを証明する住民票（ただし、交付申請時に該当する者がいた場合のみとする。）
　　　　（４）その他町長が必要と認める書類
 （別紙２）
日野町移住・定住促進住宅整備費補助金実績書
１　事業の内容
	補助事業の区分
	新築　・　購入（新築・中古）・　改修

	補助対象者の区分
	移住者　・　若年世帯　・　空き家所有者

	補助事業を実施する場所
	　日野町　　　　　　　　　　　　番地

	空き家の場合所有者氏名及び住所
	（氏名）
（住所）

	契約年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	入居日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	事業の内容

	住宅の新築・購入・改修に要する経費
	　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　円

	着手年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	完了年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	施工業者

２　収支精算書
（収入）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	金　額
	備　考

	補助金

	その他

	計

　　（支出）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	金　額
	備　考

	計

様式第９号（第１３条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日野町長　　　　　　　　　　印
日野町移住・定住促進住宅整備費補助金確定通知書
　　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった日野町移住・定住促進住宅整備費補助金については、下記のとおり確定しましたので、日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱第１３条の規定により通知します。
記
１　確定金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
備考
　（１）日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱を遵守すること。
　（２）この要綱の規定に違反した場合、補助金の使途が適正でない場合は、この決定の取り消しにより、町長の求めに応じ交付した補助金の全部又は一部を返還すること。
　（３）この事業について、町長が必要な調査を行うときは調査に協力すること。
様式第１０号（第１４条関係）
補助金等交付請求書
一金　　　　　　　　　　円也
　これは　　　　年　　月　　日　　　　第　　　号をもって交付決定通知のあった　　　　年度日野町移住・定住促進住宅整備費補助金（概算払）として
　上記のとおり請求します。

　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　日野町長　　　　　　　　　　　殿
様式第１１号（第１６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
日野町移住・定住促進住宅整備費補助金返還命令書
　住所
　氏名　　　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日野町長　　　　　　印
　日野町補助金等交付規則第２３条及び日野町移住・定住促進住宅整備費補助金交付要綱第１６条の規定により、下記のとおり返還を命ずる。
記
　１　返還すべき額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　２　返還期限　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで
　３　返還を命ずる理由
　４　返還方法
　５　交付決定年月日及び番号　　　年　　月　　日発日野第　　　号
　６　補助金等の名称
　７　補助年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　８　補助金等の交付決定通知額　　　　　　　　　　　　　　　　円
　９　補助金等の既交付額　　　　年　　月　　日交付　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日交付　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日交付　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　円

10　補助金等の交付確定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円